
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, diciembre 28 de 2012

ACUERDO N° 08 - 04 - 2012

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 8

Señor Alcaide:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 27 de
Diciembre de 2012, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar la Modificación Presupuestaria Municipal N° 8, en los ítems que a
continuación se indican:

SUBÍ.

03

03
03

21
21
21

22

22
22
22
22
22
22
22
22

22

22
22
22
22
22

22
22
22
22

ITKM

02
02

04
04

01
01
08
08
09
09
09
10

10

10
10
10
10
11

11
11
11
11

ASIG

001

004

001

Olí

003
999

001

002
003
004
999

001
002
003
999

SUBA CONCEPTO

INGRESOS
CUENTAS POR COBRAR
TRIBUTO SOBRE EL USO DE
BIENES Y SERVICIOS
PERMISOS Y LICENCIAS
Permisos de Circulación

TOTAL AUMENTO / DISMINUCIONES
DE INGRESOS

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
OTROS GASTOS EN PERSONAL
Prestaciones de Servicios
Comunitarios

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS
Para Personas
SERVICIOS GENERALES
Eventos
ARRIENDOS
Arriendo de Vehículos
Otros
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
SEGUROS
Gastos Financ. por Compra y Venta de
Títulos y Valores
Primas y Gastos de Seguros
Servicios de Giros y Remesas
Gastos Bancarios
Otros
SERVICIOS TÉCNICOS Y
PROFESIONALES
Estudios e Investigaciones
Cursos de Capacitación
Servicios Informáticos
Otros

AUMENTO

4.800.000

4.800.000
4.800.000

4.800.000

300.000
300.000
300.000

3.200.000

3.000.000
3.000.000

0

200.000
200.000

0

0

DISMINUCIÓN

0

0

0

0

2.500.000

2.500.000
2.500.000

0

0



-2-

ACUERDO N° 08-04-2012
28.12.2012

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 8

SUBÍ.

22

22
22
22

22
^22\2

22

24

24
24
24
24
24
24

24
24
24

24
24
24

25
~25~1

26
26

29

29

33
33

33

ÍTEM

12

12
12
12

12
12
12
12

01
01
01
01
01
03

03
03
03

03
03
03

01

01

07

03

03

ASIG

001
002
003

004
005
006
999

004
007
999
999

080
080
090

090
101
101

001

SUBA

001

002

001

002

CONCEPTO

OTROS GASTOS EN BIENES Y
SERVICIOS DE CONSUMO
Gastos Reservados
Gastos Menores
Gastos de Representación, Protocolo y
Ceremonial
Intereses, Multas y Recargos
Derechos y Tasas
Contribuciones
Otros

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO
Organizaciones Comunitarias
Asistencia Social a Personas Naturales
Otras Transferencias al Sector Privado
Fomento productivo Feriantes
A OTRAS ENTIDADES
PUBLICAS
A las Asociaciones
A otras Asociaciones
Al Fondo Común Municipal Permisos
de Circulación

Aporte año vigente
A Servicios Incorporados a su Gestión

A Salud

ÍNTEGROS AL FISCO
IMPUESTOS

OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
PROGRAMAS INFORMÁTICOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A OTRAS ENTIDADES
PUBLICAS
A los Servicios Regionales de
Vivienda y Urbanismo

TOTAL DE AUMENTOS /
DISMINUCIONES DE GASTOS

AUMENTO

0

77.592.000

14.592.000

14.592.000
0

63.000.000

0

3.000.000

3.000.000
60.000.000
60.000.000

300.000
300.000

0

0

0

0

81.392.000

DISMINUCIÓN

0

35.800.000

30.000.000
30.000.000

0

5.800.000

5.800.000
5.800.000

0

4.292.000
4.292.000

4.000.000

4.000.000

30.000.000
30.000.000

30.000.000

76.592.000



-3-

ACUERDO N° 08-04-2012
28.12.2012

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 8

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del
Concejo, Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan
Eduardo Quilodrán Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches
Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén
Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase: Ng

JOSÉ ANTOfi
}̂
IO RIVA

ÁllrC^TME

PÍA SANDOVAL
RIO MUNICIPAL

ALOBOS

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo *r

fif
LTS/GMÍYrmv


